1

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 038/2024

Dispõe sobre denominação de via pública não

regularizada.

O Vereador Jeferson Leite Ribeiro (Jeferson

Leite), no uso e gozo das atribuições legais que

lhe confere o artigo 47 da Lei Orgânica do

Município de Diadema, combinado com artigo

170 do Regimento Interno, vem apresentar, para

apreciação e votação Plenária, o seguinte

PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a denominar, através de instrumento

administrativo próprio, apenas para fins cadastrais, nos termos da Lei Municipal nº 1.512, de

18 de novembro de 1996, a via de uso público, não regularizada, localizada no Loteamento de

Interesse Social Vila Joaninha, Bairro Eldorado, na seguinte conformidade:

I - A rua particular sem nome, travessa da Rua Rio Nilo Reis, próxima ao nº 65, sem saída,

passa a denominar-se RUA RIO JORDÃO.

ARTIGO 2º - Deverá o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, instalar a

devida placa de identificação da referida via, devendo a mesma conter as seguintes

informações:

I - Denominação completa da via;

II - Código de endereçamento postal.

ARTIGO 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Diadema, 29 de maio de 2024.

Ver. JEFERSON LEITE RIBEIRO

(JEFERSON LEITE)

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JE
F

E
R

S
O

N
 L

E
IT

E
 R

IB
E

IR
O

 e
 J

E
F

E
R

S
O

N
 L

E
IT

E
 R

IB
E

IR
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

m
di

ad
em

a.
sp

.g
ov

.b
r/

va
lid

at
e/

V
5E

R
L-

A
F

Z
R

C
-C

6T
N

D
-L

C
D

U
L

Assinado digitalmente por:
JEFERSON LEITE RIBEIRO
CPF: ***.636.358-**

2

Câmara   Municipal   de   Diadema
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei dispõe sobre denominação de via pública não

regularizada, localizada na Vila Joaninha, no Bairro Eldorado.

A atribuição de denominação à via, bem como a fixação da respectiva placa

de identificação, da qual constará o nome da via e o código de endereçamento postal,

facilitará a localização dos domicílios e possibilitará a entrega de correspondência e

mercadorias.

Diadema, 29 de maio de 2024.

Ver. JEFERSON LEITE RIBEIRO

(JEFERSON LEITE)

E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
JE

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
 e

 J
E

F
E

R
S

O
N

 L
E

IT
E

 R
IB

E
IR

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

m
di

ad
em

a.
sp

.g
ov

.b
r/

va
lid

at
e/

V
5E

R
L-

A
F

Z
R

C
-C

6T
N

D
-L

C
D

U
L

Assinado digitalmente por:
JEFERSON LEITE RIBEIRO
CPF: ***.636.358-**

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: V5ERL-AFZRC-C6TND-LCDUL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JEFERSON LEITE RIBEIRO (CPF ***.636.358-**) em 13/06/2024 09:03

JEFERSON LEITE RIBEIRO (CPF ***.636.358-**) em 13/06/2024 14:30

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.cmdiadema.sp.gov.br/validate/V5ERL-AFZRC-C6TND-

LCDUL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.cmdiadema.sp.gov.br/validate

.